
 

 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

 

Jméno a příjmení řešitele: Eva Martínková 

 

Název práce: Mobilizace markerů elektroosmotického toku v kapilární elektroforéze 
 

Práce Evy Martínkové je součástí projektu, na kterém spolupracujeme se skupinou prof. 

Jungwirtha z ÚOCHB. V rámci tohoto projektu bude doplněna výsledky simulací molekulové 

dymaniky, které umožní dále rozvinout její závěry. Už sama o sobě však tato bakalářská práce 

odhaluje trendy v mobilizaci neutrálních markerů elektroosmotického toku kationty 

obsaženými v základním elektrolytu a přináší poznatky, které jsou uplatnitelné v praxi. 

Eva Martínková se v průběhu vypracování své bakalářské práce projevila jako výjimečně 

schopná studentka s velkým potenciálem. Pracovala velmi samostatně, k čemuž nepochybně 

přispěly její dobré teoretické znalosti a schopnost jejich uplatnění v praxi, stejně tak jako 

nadprůměrné analytické schopnosti a celkově aktivní a pozitivní přístup k práci. Při 

vyhodnocení výsledků se bez problémů orientovala v poměrně nepřehledném souboru 

získaných dat a nalezla v nich příslušné trendy, které dokázala vhodným způsobem popsat a 

diskutovat.  

Předložená práce splňuje dle mého názoru všechny požadavky kladené na bakalářskou 

práci, a proto ji doporučuji k dalšímu řízení a navrhuji hodnocení výborně. 

 

 

 

 

 

 

Dne 29. 5. 2015 RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 


